4

БЕРЕЗОВСКИЙ    ВЕСТНИК   № 29
 18 сентября   2018 года
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление администрации Березовского сельского поселения
 №41 от 18.09.2018 г.
О внесении изменений в постановление
администрации Березовского сельского
поселения от  26.06.2015 № 36 «Об утверждении
Административного Регламента осуществления
Муниципального контроля в области торговой
деятельности на территории Березовского
сельского поселения Ибресинского  района
Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. N 316-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", протестом прокурора Ибресинского района от 29.08.2018 №03-01-18, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, администрация Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1.  Внести изменения в постановление администрации Березовского сельского поселения от 26.06.2015 № 36  «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Березовского сельского поселения от   15.03.2016 №20, от  01.12.2016 №68)   следующие изменения:

1) подпункт 3.3.2. изложить в новой редакции:
«3.3.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   администрации
Березовского сельского поселения                                          Л.Н. Юрина

Постановление администрации Березовского сельского поселения
 №42 от 18.09.2018 г.
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения от 29.05.2015
№ 34 «Об утверждении административного регламента
администрации Березовского сельского поселения
по исполнению муниципальной функции
по осуществлению муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов
Березовского сельского поселения»

     В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. N 316-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", протестом прокурора Ибресинского района от 29.08.2018 №03-01-18, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, администрация Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского сельского поселения от 29.05.2015 № 34 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Березовского сельского поселения» (с внесенными изменениями от 15.03.2016 №21, от  01.12.2016 №67, от 02.08.2017 №36)  следующие изменения:
1) абзацы с 3 по 9 подпункта 3.2.1. изложить в новой редакции:
« Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»;

2) абзац 11 пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«-наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Березовского сельского поселения                                                     Л.Н.Юрина

РСД №37 от 18.09.2018 г.
О частичной замене дотации на
выравнивание бюджетной
обеспеченности Березовского
сельского поселения Ибресинского
района Чувашской Республики
дополнительным нормативом отчислений
от налога на доходы физических лиц

	В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов  Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

	1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Березовского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики в размере 1 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Березовского
Сельского поселения							Л. Н. Юрина

	Редактор издания- Л.Н.Юрина. Муниципальное средство массовой информации

	Учредитель Березовское сельское поселение Ибресинского района Чувашской Республики. Наш адрес: 429708 Чувашия, Ибресинский район,  поселок Березовка, улица Солнечная,  дом №38. Тираж 5 экз.